
MUNICIPIO – IV MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-304.0.0.-52

L'anno 2020 il  giorno 24 del  mese di  Luglio la sottoscritta  Dott.ssa Maimone Maria in 
qualita' di direttore del Municipio – IV Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA,  A SEGUITO DI INDIZIONE DI 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A TITOLO 
DI  SOSTEGNO  PER  ATTIVITA’  SVOLTE  ORDINARIAMENTE  DA  SOGGETTI 
PUBBLICI O PRIVATI NEL 1° SEMESTRE 2020 DA PARTE DEL MUNICIPIO IV MEDIA 
VAL BISAGNO.

Adottata il 24/07/2020
Esecutiva dal 24/07/2020

24/07/2020 MAIMONE MARIA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO – IV MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-304.0.0.-52

OGGETTO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA, A SEGUITO DI INDIZIONE DI 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI A TITOLO 
DI  SOSTEGNO  PER  ATTIVITA’  SVOLTE  ORDINARIAMENTE  DA  SOGGETTI 
PUBBLICI  O  PRIVATI  NEL  1°  SEMESTRE  2020  DA  PARTE  DEL  MUNICIPIO  IV 
MEDIA VAL BISAGNO.

Sulla base delle funzioni attribuite ai  Dirigenti  dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.

IL DIRETTORE 

Visti:
− l’art.4 - comma 2 del D.Lgs.n.165/2001 che, prevedendo la distinzione delle funzioni proprie 

degli  organi  di  direzione  politica  rispetto  alle  competenze  e  responsabilità  dei  Dirigenti, 
riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

− il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 
04/03/1996 e ss.mm.ii.  (ultima modifica con D.C.C. n. 2 del 09/01/2018) ed in particolare 
l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti;

− il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con delibera 
C.C. n. 6 del 6/02/2007 ed in particolare gli artt. 50, 56 e 57 inerenti alle funzioni attribuite ai 
Municipi;

− il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

− il  DLgs  n.126  del  10.8.2014  “Disposizioni  integrative  e  correttive  in  materia  di 
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti 
Locali e dei loro organismi”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i 
documenti previsionali e programmatici 2020-2022;

− la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022;

− il  Provvedimento del Sindaco n. n. 308 del 24.09.2019 con la quale è stato conferito alla 
sottoscritta, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno;

Visti, inoltre
− la Determinazione dirigenziale n. 45/2020 con la quale è stato approvato:

1) di dare attuazione alla deliberazione della Giunta Municipale Media Val Bisagno n. 18 del 
18/6/2020,  attraverso  l’indizione  di  un  bando  pubblico  per  l’erogazione  di  contributi 
economici ad enti che ne facciano domanda, approvando schema di bando ed i relativi 
allegati;

2) di  procedere  alla  diffusione  del  suddetto  bando  attraverso   la  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale del Municipio e sulla pagina facebook municipale;

3) di prenotare l’impegno dei fondi necessari  all’erogazione dei contributi,  demandando a 
successivo provvedimento dirigenziale l’assegnazione agli aventi diritto;

− la Determinazione dirigenziale n. 50/2020 con la quale sono stati nominati i componenti della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito del bando 
pubblico che prevedeva la presentazione delle domande entro le ore 12,00 del 15 luglio 2020;

− le dichiarazioni sottoscritte dai componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 
77  D.Lgs. n. 50/2016 (in atti);

− gli esiti della Commissione Giudicatrice (verbali in atti), che in data 16 e 20 luglio 2020 si è 
riunita per l’esame delle 29 richieste pervenute, attribuendo un punteggio complessivo per 
ogni proponente e conseguentemente quantificando l’importo del beneficio economico, come 
da graduatoria riportata nella tabella allegata, parte integrante del presente provvedimento;

D E T E R M I N A

per le motivazioni di cui in premessa:

1) di  approvare  i  verbali  (in  atti)  dai  quali  risultano  gli  esti  dei  lavori  della  Commissione 
Giudicatrice riunitasi in data 16 e 20 luglio 2020;

2) di  approvare  la  graduatoria  riportata  nella  tabella  allegata,  parte  integrante  del  presente 
provvedimento, quale risultanza dei lavori della Commissione Giudicatrice, completa degli 
importi  che  saranno  assegnati,  con  successivo  provvedimento  dirigenziale  ai  soggetti 
beneficiari dei contributi;

3) di dare atto:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



− che, come da art. 5 del bando “Impegni specifici a carico dell’assegnatario”, i soggetti che 
hanno ottenuto l’assegnazione di un contributo superiore al minimo (Euro 150,00) dovranno 
attestare, ai fini della liquidazione del beneficio economico, l’organizzazione,  entro il 15 
ottobre 2020, di una manifestazione/evento pubblico sul territorio municipale;

− dell’assenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interessi  come  da  dichiarazioni  sottoscritte  dai 
componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 (in atti);

− che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali;

Il Direttore
Dott. ssa Maria Maimone 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALL RIASSUNTIVO

NOME ASSOCIAZIONE AMMISSIBILITÀ MODALITÀ

PRESENTAZIONE 

CONTRIBUTO

 FINALE

1 CIRCOLO ARCI MUSIC LINE NON AMMISSIBILE PEC //

2 SOC. CAT. N.S. ASSUNTA AMMISSIBILE PEC 180,00            

3 PARROCCHIA S. GOTTARDO AMMISSIBILE PEC 90,00               

4 PARROCCHIA S. EUSEBIO AMMISSIBILE PEC 200,00            

5 CONFRATERNITA S. GIOVANNI BATTISTA AMMISSIBILE PEC 180,00            

6 LA SEGHERIA DELLA MUSICA A.P.S. NON AMMISSIBILE PEC //

7 TEATRO DELL'ORTICA A.P.S. AMMISSIBILE PEC 90,00               

8 MATERMAGNA A.P.S. NON AMMISSIBILE PEC //

9 ANGSA LIGURIA AMMISSIBILE PEC 144,00            

10 A.S.D. GENOVA MTB S. EUSEBIO AMMISSIBILE PEC 180,00            

11 PARROCCHIA S. SIRO DI STRUPPA AMMISSIBILE PEC 180,00            

12 NUOVO CIEP A.P.S. AMMISSIBILE PEC 200,00            

13 SPORT AND GO NON AMMISSIBILE PEC //

14 A.S.D. VIRTUS GENOVA AMMISSIBILE PEC 180,00            

15 ARCHI PET AMMISSIBILE PEC 180,00            

16 A.S.D. CA DE RISSI S. GOTTARDO AMMISSIBILE PEC 180,00            

17 G.A.U. A.P.S. AMMISSIBILE PEC 144,00            

18 G.S.R.D. AGGIO AMMISSIBILE PEC 180,00            

19 CIRCOLO RICREATIVO S. GIOVANNI BATTISTA DI AGGIO NON AMMISSIBILE PEC //

20 A.S.D. S. LUCA NON AMMISSIBILE PEC //

21 GENOA CLUB SARDELLI AMMISSIBILE PEC 144,00            

22 C.R.C. SERTOLI AMMISSIBILE RACCOMANDATA 200,00            

23 A.N.P.I. SEZ. STRUPPA AMMISSIBILE RACCOMANDATA 160,00            

24 A.S.D. ROYAL DANCE LIGURIA AMMISSIBILE RACCOMANDATA 180,00            

25 S.M.D. 7 NOVEMBRE AMMISSIBILE RACCOMANDATA 180,00            

26 ASSOCIAZIONE S. MARTINO DI STRUPPA AMMISSIBILE RACCOMANDATA 144,00            

27 PARROCCHIA SAN GIACOMO MAGGIORE NON AMMISSIBILE RACCOMANDATA //

28 P.A. CROCE BIANCA DI PINO AMMISSIBILE RACCOMANDATA 180,00            

29 SOC. CAT. N.S. ASSUNTA (istanza già presente via pec n. 2) RACCOMANDATA //


